
DESTINADO(A) 

*** *** *** 
O SETRECE comunica, atraves do Prcsidente da Comissao Eleitoral Sr. 

Aproniano Avelino de Sousa Neto que nos dias 16 e 17 de rnarco, ate as 
18 horas, estarao abertas as inscricoes de chapas para eleicao que ocorrera 
no dia O I de abril corrente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA 
DO NORTE - AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL 
N° 2017.03.13.1. A Prefeitura Municipal de Antonina do Norte-CE, 
atraves da Comissao Permanente de Licitacao, torna publico que se 
encontra a disposicao dos interessados, o Ed ital do PREGAO .---- A- •• ~ 
PRESENCIAL n° 2017.03.13. I, cujo objeto e a Contratacao de Empresa "-..rJ 
para Services de Licenca de Uso de Sistema Informatizado em FSC 
Atendimento a Lei de Acesso a Informacao, Ouvidoria, E-SIC (Sistema 
Eletronico Do Service De Informacao Ao Cidadao), Licitacao, MISTO 
Contabilidade, Patrirnonio, Folha de Pagamento e Alrnoxarifado Junto ~ 
a Prefeitura Municipal de Antonina do Norte, Tipo Menor Preco, com - 
data de abertura para o dia 27 de Marco de 2017, as 09:00 horas, na sala Fsc•c120031 

da Cornissao de Licitacao, situada a Rua Joao Batista Arrais, n° 08 - 
Centro, Antonina do Norte/CE. Antonina do Norte/CE, 13 de Maren 
de 2017, Francisco Marclo de Sousa - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPALDEALTANEIRA 
- AVISO DE JULGAMENTO - PREGA.0 PRESENCIAL N° 
2017.02.22.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de Altaneira/CE, no 
uso de suas atribuicoes legais, torna publico, para conhecimento dos 
interessados, que concluiu o julgamento do Certarne Licitatorio, na 
modalidade Pregao, do tipo presencial, tombado sob n° 2017.02.22.1. 
sendo a seguinte empresa Vencedora - IN9VE INFORMA.TICA E 
PAPELARIA LTDA, vencedora junto aos Lotes O 1 e 02, por terem 
apresentado os melhores precos na etapa de lances verbais 'e por estarem 
compauveis com os praticados no rnercado, scndo as mesmas declaradas 
habilitadas por cumprimento integral as ex igencias do Edita! 
Convocat6rio. Maiores inforrnacoes na sede da Prefeitura, sito na Rua 
Furtado Leite, n° 272, Centro, nesta Cidadc de Altaneira/CE ou pelo 
telefone (88) 3548-1185. Altaneira/CE, 13 de mareo de 2017. Maria 
Gl6ria Rodrigues de Carvalho - Pregoeira Oficial do Municfpio. 

*** *** *** 

FORTALEZA, 14 DE MAR(:O DE 2011~.s.!iiwA.~-~..,\. 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNI AL oi3 j 
GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE LICITA<;:AQS P - 
PRESENCIAL N°.09.03.17-02PP. Por meio da Equipe de<!jregao, torna 
publico para conhe<_:imento dos interessados, que realizara licitacao na ~ 
modalidade PREGAO PRESENCIAL N°.09.03.17-02P ·ujo objeto l,t 
e a AQUISI(:A.0 DE COMBUSTiVEIS, VISANDO GA p L 1' 
FUNCIONAMENTO DOS TRANSPORTES DA FR A D • ' 1'r 
VEiCULOS DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICI E ~~ 
GUARACIABA DO NORTE/CE. A realizacao esta prevista para o clf.P ~· 
24 de Mar~o de 2017, as 14h00m. 0 Edita! completo esta a disposicao 
dos interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE - 
Setor de Licitacoes, nos dias uteis das 08h00min as I 4h00min, sito a 
Avenida Monsenhor Furtado, n°. 55, Centro, ou acessando o site: h11u1 
/www tern ce gov br/licitacocs. Guaraciaba do Norte/CE,13 de Marco 
de 2017. Adriana Passes de Lima - Pregocira Oficial. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA.-PREFEITURAMUNICIPALDE JAGUARIBE 
- .Av1so <DE tlcITA<;:Ao -\ii'itEdAo PRESENCIAL · N°; 
09.03.01.2017. A C:omissao Permanente de Licitacao da Prcfeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Conego Mourao, 216 altos, 
centre, torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o 
cdital modalidade PREGA.0 PRESENCIAL N° 09.03.01.2017, cujo 
objeto ea Contratacao da Prestacao de Service de Assessoria e Consultoria 
Jurldica para Atendimento ao Publico, Elaboracao de Pareceres Tecnicos 
Quanto a Confliros Ambientais, e Concessao de Anuencia para Fins de 
Licenciameuto Ambiental Junto a Secretaria de Desenvolvimento Rural, 
Aquicultura e Meio Ambiente da Prefeitura de Jaguaribe/CE, confonne 
projeto em anexo, parte integrantc deste proccsso. Que se realizara no 
dia 29/03/2017, as 08;00 horas. Refcrido ED!TAL podera ser adquirido 
no endereco acima, no horario de expedientc ao publico ou pelo portal 
do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribc/CE, 13 
de mareo de 2017. Rafael Peixoto Amorim - Pregoeiro Oficial 
do Municipio. 

ESTADO DO CEARA.-PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO 
DO NORTE - AVISO DE LICITA(:A.O. MODALIDADE: PREGAO 
PRESENCIAL N.0 07.03.01/2017 - STAS. OBJETO: AQUJSICAO 
DE URNAS FUNERARIAS PARA DISTRIBUI<;:AO GRATUlTA, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E Af;AO 
SOCIAL DO MUNICiPJO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE 
ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I 
(TERMO DE REFERENCIA), DO EDITAL. TIPO: MENOR PRECO 
POR ITEM. A COMISSAO DE LICITAf;AO COMUNJCA AOS 
INTERESSADOS QUE NO DIA 28 DE MAR<;:O DE 2017, As 09:00 
HORAS, NA SALA DA COMISSAO DE LICITAf;AO, LOCALIZADA 
A RUA PADRE CLICERIO, 4605, SAO FRANCISCO, TABULEIRO 
DO NORTE/CE, ESTARA RECEBENDO CREDENCIAMENTO, 
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRECOS E HABILITA<;:AO. 
MAIORES INFORMAC0ES ATRAVES DO FONE (88) 3424-3100 DAS 
08:00 As 12:00 HO RAS. LEYDIANE VIEIRA CHA GAS - PREGOEIRA. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA.-PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO 
DO NORTE - AVISO DE LICITA(:A.0. MODALIDADE: PREGAO 
PRESENCIAL N.0 09.03.01/2017 - SEMS. OBJETO: AQUISI<;:AO 
DE COMPUTADORES, MODULOS ISOLADORES E 
IMPRESSORAS, DESTINADOS AS UNIDADES BA.SICAS DE 
SAUDE - UBS DO MUNICiPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. 
DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICA<;:OES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA. TIPO: MENOR 
PRECO POR ITEM. A COMISSAO DE LICITA<;:Ao COMUNICA AOS 
INTERESSADOS QUE NO DIA 27 DE MAR<;:O DE 2017, As 14:00 
HORAS, NA SALA DA COMISSAO DE LICITA<;:Ao, LOCALIZADA 
A RUA PADRE CLICERIO, 4605, sAo FRANCISCO, TABULEIRO 
DO NORTE/CE, ESTAR/\ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, 
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRE<;:OS E HABILITA<;:AO. 
MAIORES INFORMACOES ATRAVES DO FONE (88) 3424-3100 DAS 
08:00 AS I 2:00 HOR.AS. LEYD!ANE VIEIRA CHAGAS- PREGOEJRA. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEAlli\-PREFEITURAMUNICIPALDE JAGUARIBE 
- AVISO DE ADENDO - TOMADA DE PRE<;:OS N° 06.03.01.2017. 
A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
localizada na Secretaria de Planejamento e Gestao, na Rua Ciinego 
Mourao, 216, altos, Centro, nos uso de suas atribuicoes legais, tornam 
publico, para conhecimcnto dos interessados o ADENDO de modiflcacao 
no edital da TOMADA DE PRE<;:OS N° 06.03.01.2017, cujo objeto e 
a Ccntratacno da Prestacao dos Services de Puvimentacao em Diversas 
Ruas da Sede do Municlpio e nos Distritos de Feiticeiro, Nova Floresta, 
Mapua, Vertentcs e Aquin6polis, Junto A Secretaria da Cidade e 
lnfraestrutura de Jaguaribe-Cli, Conforme Projeto em Anexo, Parte 
lntegrante do Processo. E informa que a nova data para abertura do 
certame e dia 30/03/2017 l!s 09:00hs. 0 motivo do adiamento foram 
alteracoes feitas nos Documentos de Habilitacao. As modificacoes estao 
disponiveis no endereco acima, a partir da data desta publicacao, no 
horario de expcdiente ao publico ou pelo portal do TCM-CE: hilJl.;LL 
www.tcm.ee gov br/licitacoes. Jaguaribc-CE, 13 de Marco de 2017. 
Leilane Kercia Barreto Soares - Presidente da Comissllo de 
Licltaeao. 

SERIE3 ANOIX N°050 DIARIOOFICIALDOESTADO 


